
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

COMANDO DEL CORPO FORESTALE DELLA REGIONE SICILIANA

SERVIZIO 7 GESTIONE OPERAI CAMPAGNA ANTINCENDIO 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. n. 47 del 08/07/1977 e s.m.i.;

VISTO il D.P. Reg. 28/02/1979, n. 70, che ha approvato il testo unico delle leggi sull'ordinamento del
Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTO il D. Lgs n. 118 del 23/06/2011 e s.m.i.;

VISTO l’art. 49, comma 1, della L.R. n. 9 del 07/05/2015;

VISTO il Decreto n. 12 del 14/06/2016 del Presidente della Regione Siciliana;

VISTO il Decreto n. 1336 del 19/07/2019 del Dirigente Generale del Comando del Corpo Forestale con il
quale, in conformità e ai sensi del Decreto del Presidente della Regione del 27/06/2019 n. 12, è
stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando del Corpo Forestale della Regione Siciliana;

VISTO il Decreto n. 139 del 13/02/2017 del Ragioniere Generale della Regione Siciliana di istituzione
nuovi capitoli in entrata “Recuperi e Rimborsi”;

VISTO il D.P. Reg. n. 710 del 16/02/2018 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del
Dipartimento Regionale Comando del Corpo Forestale dell’Assessorato Regionale del Territorio e
dell’Ambiente al Dott. Filippo Principato;

VISTO il D.P. Reg. n. 12 del 27/6/2019, Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale
16/12/2008,  n. 19.  Rimodulazione degli assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi
dell’articolo  13,  comma  3,  della  legge  regionale  17/3/2016,  n.  3.  Modifica  del  decreto  del
Presidente della Regione 18/1/2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.D.G. n. 1336 del 19/07/2019 con il quale, in conformità e ai sensi del D.P.R.S. n. 12/2019 con
cui è stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando Corpo Forestale;

VISTO il D.D.G. del Comando del Corpo Forestale R.S. n. 1454 del 31/07/2019 con cui è stato conferito
l’incarico di dirigente del Servizio 7 Gestione Lavoratori delle Campagna Antincendio, al dott.
Ignazio Di Dio;

VISTO il  D.D.G. del  Comando Corpo Forestale  n.  1628 del  28/08/2019 con cui  sono stati  attribuiti  i
capitoli di entrata e di spesa alle aree ed ai servizi del Comando Corpo Forestale;

VISTA la L.R. n. 1 del 24/01/2020. Autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio della Regione per 
l’esercizio finanziario 2020;

VISTO il D.P.R. n. 1707 del 22/04/2020;

CONSIDERATO che con il D.D.S. n. 212 del 27/02/2012 si è provveduto all’impegno n. 1 del 05/03/2012 
per l'importo di € 60.000,00 sul capitolo 551906 del bilancio della R.S.;

CONSIDERATO che con il D.D.S. n. 804 del 15/04/2013 è stato assunto l'ulteriore impegno per l'importo di
€ 33.237.538,40 sul capitolo di spesa 551906;

CONSIDERATO che con il D.D.S. n. 1382 del 03/07/2013 sono state liquidate le spettanze  ex art. 92,
comma 5, del D. Lgs n. 163/2006 e s.m.i.;

D.D.S. N°  710



CONSIDERATO che con i mandati di pagamento n. 27 e 29/2013 sono state pagate le spettanze ex art. 92,
comma 5, del D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i. al dipendente Leonardi Salvatore per € 20.000,00 al lordo;

CONSIDERATO che con il Decreto n. 1886 del 23/12/2015 è stato annullato in autotutela il Decreto n. 1382
del 03/07/2013;

CONSIDERATO che la somma lorda complessiva da recuperare mediante trattenuta stipendiale per l’anno 2017 è
pari a € 2.472,60, per l’anno 2018 è pari a € 2.472,60, per l’anno 2019 è pari a € 2.472,60 e per l’anno
2020 è pari a € 1.987,74;

CONSIDERATO che con  il  Decreto n. 1497 del 02/08/2017 del Dirigente del Servizio 7 Pianificazione -
Programmazione  e  Gestione  della  Campagna  Antincendio  di  questo  Comando,  tra  l’altro,  nel
capitolo 7436, capo 22, sono stati accertati  € 2.472,60 per l’esercizio finanziario 2017,  € 2.472,60 per
l’esercizio finanziario 2018 e € 2.472,60 per l’esercizio finanziario 2019;

CONSIDERATO che dalle  quietanze  estrapolate  dal  Sistema  Informativo  Contabile  (SIC)  n.  29985 del
16/04/2020 di € 206,05 risulta che sul capitolo di entrata 7436 sono stati versati € 206,05, giusto
D.D.G.  n.  1886/2015  predetto,  mediante  trattenuta  sullo  stipendio  al  dipendente  Leonardi
Salvatore;

CONSIDERATO che la somma di € 206,05 è stata versata sul capitolo di entrata 7436, capo 22, conto
competenza,  esercizio  finanziario  2020,  codice  gestionale  E.3.05.02.03.004,  quale  trattenuta
mensile sullo stipendio per recupero spettanze ex art. 92, comma 5, del D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i.
prima  riconosciute  al  dipendente  Leonardi  Salvatore,  con  imputazione  all’esercizio  in  cui
l’obbligazione viene a scadenza;

Ai sensi delle vigenti disposizioni e in conformità alle premesse,

D E C R E T A

ARTICOLO 1): E’  riscossa e versata la somma di  € 206,05  sul capitolo di entrata 7436, capo 22, in conto
competenza, esercizio finanziario 2020, codice gestionale E.3.05.02.03.004, causale “Versamento per
recupero somme C/entrata Capo 22, Cap. 7436, D.D.G. Comando C.F.R.S.  n. 1886 del 23/12/2015”,
trattenuta  stipendiale  per  recupero  somme  relativo al  D.D.G.  n.  1886 del  23/12/2015 effettuato  al
dipendente  Leonardi Salvatore, giusto decreto di accertamento n. 1497 del 02/08/2017, quietanza  n.
29985 del 16/04/2020 di € 206,05.

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale del Comando del Corpo Forestale ai sensi del comma 5
dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014, come modificato dal comma 6 dell’art. 98 della L.R. n. 9 del
07/05/2015.

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato  Territorio  e  Ambiente  per  gli
adempimenti di competenza.

Palermo, __24/04/2020_

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

(Ignazio Di Dio)


	SERVIZIO 7 GESTIONE OPERAI CAMPAGNA ANTINCENDIO
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

